ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN AN LÃO

Số:       /TB-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

  Thị trấn An Lão, ngày 12 tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO

Ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND thị trấn

tại cuộc họp giao ban lãnh đạo UBND ngày 11/3/2024

Sáng ngày 11/3/2024, tại phòng làm việc đ/c Chủ tịch UBND thị trấn, đ/c Nguyễn Thanh Long - Chủ tịch UBND thị trấn chủ trì cuộc họp giao ban lãnh đạo UBND nghe báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ tuần qua và triển khai nhiệm vụ tuần tới. Tham dự cuộc họp có 5/5 đ/c lãnh đạo và thành viên UBND thị trấn.
Sau khi nghe các đ/c Phó Chủ tịch UBND và thành viên UBND thị trấn báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ tuần qua và đề xuất nhiệm vụ tuần tới. Cuộc họp đã bàn bạc thảo luận và đ/c Chủ tịch UBND thị trấn đã có ý kiến kết luận như sau:
1. Giao đ/c Trần Minh Mỹ - PCT.UBND thị trấn

- Khẩn trương hoàn thành các thủ tục hồ sơ và kiểm tra công tác PCCC chợ để khắc phục các tồn tại theo kết luận của Tổ kiểm tra công tác PCCC của huyện.

- Tiếp tục chỉ đạo cán bộ chuyên môn phối hợp cùng các Hội đoàn thể hoàn thành các dự án hỗ trợ phát triển sản xuất theo Kết luận số 88-KL/ĐU ngày 06/3/2024 của Đảng ủy thị trấn. Tổ chức họp các đoàn thể, chọn người làm nhóm trưởng của từng dự án.

- Chỉ đạo chuyên môn kiểm tra tình hình dịch LMLM ở khu phố 7.

- Bố trí lịch đi kiểm tra rừng tại Tiểu khu 19A.

- Bố trí lịch đi kiểm tra, đánh giá năng suất vụ Đông Xuân 2023 - 2024.

Thời gian hoàn thành trước ngày 22/3/2024.

2. Giao đ/c Nguyễn Văn Vỹ - PCT.UBND thị trấn

- Khẩn trương hoàn thành Tờ trình xin kinh phí thanh toán công trình đường cờ đã triển khai (Đường Xuân Diệu).

- Khẩn trương hoàn thành việc tổ chức tổng kết đánh giá phong trào TDĐKXDĐSVH ở khu dân cư năm 2023, triển khai nhiệm vụ năm 2024.

- Làm việc với các hộ được hỗ trợ xây dựng nhà ở PCBL thuộc chương trình làng Hòa Bình tài trợ.

- Xây dựng và triển khai Kế hoạch đào tạo nghề, xuất khẩu lao động năm 2024.

- Xây dựng và triển khai kế hoạch giao chỉ tiêu BHXH cho các ngành đoàn thể.

- Chỉ đạo chuyên môn kiểm tra thông tin về dữ liệu hộ nghèo, hiện nay sai sót thông tin rất nhiều không thể nhập phần mềm cơ sở dự liệu Quốc gia.

- Chỉ đạo chuyên môn khẩn trương hoàn thành các phiếu khảo sát thông tin về lao động và an sinh xã hội để nhập hoàn thành hệ thống dữ liệu Quốc gia vể dân cư.

Thời gian hoàn thành trước ngày 22/3/2024.

3. Giao đ/c Dương Văn Ngưỡng - Trưởng Công an thị trấn

Tiếp tục phối hợp với UBND thị trấn hoàn thành việc nhập dữ liệu cơ sở Quốc gia về Dân cư theo phiếu UBND thị trấn cung cấp.

Đảm bảo tình hình ANCT, TTATXH trên địa bàn.
4. Giao đ/c Nguyễn Ngọc Đương - CHTQS thị trấn

Tổ chức lượng lượng tham gia huấn luyện dân quân năm thứ nhất đảm bảo quân số.

Trên đây là kết luận của đ/c Nguyễn Thanh Long - CT. UBND thị trấn  tại cuộc họp giao ban ngày 11/3/2024, đề nghị các đ/c trong lãnh đạo UBND thị trấn, các ban ngành, công chức có liên quan khẩn trương thực hiện./.
Nơi nhận:

           CHỦ TỊCH
- Lãnh đạo và TV UBND thị trấn;
- Các ban, ngành chuyên môn;

- Lưu: VT.

     Nguyễn Thanh Long